
 
 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI NUORO 

 
Proposta n.               /2017 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N° _______ DEL _____________ 

STRUTTURA PROPONENTE:  SERVIZIO DEL PERSONALE  

Dott.ssa Maria Grazia Figus                                            
 
 
OGGETTO: Liquidazione indennità sostitutiva servizio mensa, mese di marzo 2017 e residuo 
periodi precedenti 

 
 

etta, completa nonché conforme alle 
, 

pubblico. 
 

Maria Graziella Catgiu                                             
                                                                                        
 
Il Responsabile del Procedimento: Maria Giuseppa Zanda 
                                                                                        
 
 
La presente Determinazione Dirigenziale non è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 

 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                      
 

 
-line 

uoro per 15 giorni consecutivi 
 
Servizio Affari Generali e Legali  
 

 
 
 
 
 
 
 

1246

1108 19 Aprile 2017



 
 

 
 

IL DIRETTORE 
  
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 138 del 29.12.2016 di nomina del Dott. Andrea 
Marras quale  Nuoro; 

VISTO 

 è garantita dagli assetti organizzativi delle 
aziende sanitarie locali oggetto di incorporazione; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 11 del 18 gennaio 2017 avente ad oggetto Individuazione delle 
funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sani

in particolare, la parte in cui si dispone la conferma dei provvedimenti di 
attribuzione di funzioni e attività già in vigore presso le ex ASL confluite in ATS e non  oggetto di 
modifica da parte della stessa; 

VISTA la deliberazione n. 1494 del 29.12.2011 di conferimento incarico di Direttore struttura 
complessa del servizio del personale risorse umane, afferente al dipartimento amministrativo;    

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazio
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

PRESO ATTO che in sede di contrattazione decentrata con le organizzazioni sindacali di categoria 
del comparto, con la modifica dell

servizio mensa; 

VISTO il regolamento servizio mensa, approvato con Deliberazione n. 968 del 02/04/2001, 
successivamente rettificato ed integrato con deliberazione n. 1921 del 12/07/2001 e n. 1400 del 
giugno 2004; 

VISTA 
mensa anche al personale della dirigenza, alle medesime condizioni indicate nel suddetto 
regolamento; 

RILEVATO che in una prima fase, la corresponsione di quanto sopra era stata limitata al 
personale avente diritto operante nelle sedi presso le quali non esiste la mensa aziendale; a 
seguito di successiva valutazione della direzione amministrativa aziendale, la stessa è stata estesa 
al personale operante nel distretto di Sorgono, in considerazione della non idoneità dei locali 
destinati al servizio mensa a seguito di ristrutturazione; 

CONSIDERATO che a norma degli articoli 24 e 29 del contratto collettivo nazionale di lavoro 

ssivamente 

1,03 per ogni pasto, si ritiene pertanto opportuno, onde evitare eventuali danni erariali, 
 



 
 
VISTO nativo del personale dipendente avente diritto a tale indennità con indicato a 

 

RITENUTO nsa; 

VISTO il D. Lgs. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 10/06 
 

DETERMINA 
 

1) di autorizzare la liquidazione 
presso il Servizio del Personale, la somma a fianco di ciascuno indicata a titolo di equivalente 
in denaro del servizio mensa per il periodo indicato in oggetto; 

2) di imputare la spe  39.568,44 come segue: 

-         89,77 sul conto n. A506010103 di competenza del 2016; 

-  39.478,67 sul conto n. A506010103 di competenza del 2017; 

3) 
bilancio,  ciascuno per la parte di propria competenza. 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Maria Grazia Figus 

 
 


